Et de statu dicti domini Papæ, vestroque, & aliorum amicorum nostrorum inibi existentium; ac etiam de novis, si qua in dictâ curiâ emergere contigerit, crebris litterarum vestrarum visitationibus consolari.

De negotio autem Cantuariensem archiepiscopum contingente, de quo vobis pluries scripsimus, cordi, sicut de vobis confidimus, habebitis.

In longevâ dierum gratitudine vos conservet Altissimus prosperos & jocundos.

Dat' apud Bradeleye in marchiâ Scotiæ, vi. die Septembris.

Littera Regis ad Reymundum del Got cardinalem, Papæ nepotem.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 5.
in Turr. Lond.

REX domino R. Dei gratiâ, tituli sanctæ Mariæ Novæ, diacone cardinali, &c. ut supra.
Referunt nobis nunciis nostri, quos ad sedem apostolicam destinamus, quod nedom ipsos, set etiam quæcumque nos contingunt gratiosis amplexibus collocatis: & ad nostra negotia apud sedem eandem expedienda non omittitis vestram sollicitudinem excitare, ac etiam ipsos nuncios specialiter honorare:

Super quibus ad grates vobis assurgimus speciales, confidenter rogantes quatinus inchoatam vestri subsidii promptitudinem, de bono semper in melius, circa expeditionem negotiorum nostrorum erga dominum, summu Pontificem patrum vestrum, velit continuous favoribus adaugere; ac etiam de sospitate ejusdem domini atque vestrâ, crebræ nunciacionis pabulo confortare.

In longeva, &c. ut supra.

Dat' apud Bradeleye in marchiâ Scotiæ, vi. die Septembris.

A. D. 1306. | An. 34 Edw. I.

Ad Papam, de archiepiscopo Cantuar' ab administratione spiritualium suspensio; & temporalibus ejusdem sedis in manum Regis captis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 5.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino C. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, suus devotus filius E. ejusdem gratiâ, Rex Angliæ, &c. cum omni devotione, devota pedum oscula beatorum.

Placuit nuper sanctitati vestræ Robertum archiepiscopum Cantuariensem ab administratione spiritualium & temporalium suspendere, ipsunque Robertum ad vestrum examen specialiter evocare, & etiam certas personas ad gerendam administrationem dictorum spiritualium & temporalium deputare.

Quæ deputatio, pro eo quod, juxta assertionem virorum providorum de consilio nostro, qui ad jura coronæ & dignitatis nostræ regie manuteneunda & conservanda specialiter deputantur, quoad temporalia dicti archiepiscopatus, in manifestum præjudicium dictarum coronæ & dignitatis nostræ redundabat, temporalia dicti archiepiscopatus in manum nostram capti fecimus, prout nobis ex variis causis, secundum regni nostri consuetudinem, licuit, & hoc jure nostro regio facere tenebamur.

Et quia, sanctissime pater, jam nuperimè, per dilectum clericum nostrum, magistrum Thomam de Suerchia canonicum Londonensem (cui voluntatem vestram nobis referendam, ut asserit, injunxistis) accepimus, quod captio hujusmodi vestræ fuit contraria voluntati; utpote canonice sanctionibus inimica;

Nos, pater beatissime, licet dicta temporalia, jure speciali dictæ coronæ nostræ annexo, ipsâ suspensione durante, in manu nostrâ tenere, ipsorumque proventus possemus nostris usibus applicare; ob specialem tamen affectionem, quam erga personam vestram beatitudinem gerimus, & semper, favente Deo, quantum in nobis est, gerere cupimus in futurum.

Velimus & concedimus quod fructus & proventus dictorum temporalium, sic in manu nostrâ existentium, vestri fiant; & illi, seu illis, quos ad hoc mittendos duxeritis, integraliter liberentur.

Man' avimus etenim custodi eorumdem temporalium, per nos deputato, quod ipsi, per vos sic mittendo, de ipsis fructibus & proventibus, per rationabile computum, sit respondens.

De votivâ autem responsione super negotio matrimonii, de quo scitis: ac de benignâ admissione nunciorum nostrorum, ad vestram beatitudinem iteratis vicibus transmissorum: ac etiam honoribus nobis & eisdem nunciis nostris pluries impertitis; ad ea, quæ possumus, vobis assurgimus munera gratiarum.

In longævâ dierum sospitate vos conservet Altissimus ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ.

Dat' apud Bradele in marchia Scotiæ, septimo die Septembris, anno regni nostri, &c.

De suspensione prædicti archiepiscopi; de fructibus temporalium archiepiscopatus Cantuar' concedendis; necnon pro medico Regis commendatoria.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino C. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, suus devotus filius Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Pater sanctissime, status nostri negotiorumque nostrorum certitudinem, beatitudini vestræ referre nōrunt, vivæ vocis oraculo, valletti vestri & nostri presentium portitores.

Quoad temporalia verò archiepiscopatus Cantuariensis, sanctitati vestræ, per dilectum clericum nostrum magistrum Thomam de Suthwerk, ac per nostras litteras jam pridem meminimus nos scripsisse; quod, licet, de jure coronæ nostræ fructus temporalitatis archiepiscopatus prædicti, durante suspensione archiepiscopi illius loci, capere, & ad opus nostrum retinere possemus, sicut datum est nobis intelligi per discretos viros de nostro consilio, legum & consuetudinum regni nostri habentes notitiam pleniorē;

Nos tamen, ob specialem affectionem, quam erga sanctissimam personam vestram optinemus, concessimus & concedimus, quod custos dictorum temporalium, per nos deputatus, de fructibus & proventibus dictorum temporalium, durante suspensione prædictâ, illi, quem ad recipiendum fructus & proventus hujusmodi duxeritis assignandum, plenariè sit respondens;

Et, præter hoc, pater sancte, volumus & concedimus quod de beneficiis ecclesiasticis, pertinentibus ad collationem archiepiscopi memorati, ordi-

nare pro vestræ sanctitatis arbitrio valeatis, dictæ suspensionis tempore perdurante.

Verum, quia, postquam temporalia prædicta capi fecimus in manum nostram, ac diu ante confectionem præsentium, dilecto clerico nostro magistro Nicholao de Tyngewyk medico nostro, (cui, post Deum, grates referimus de vitâ & reconvalescentiâ nostrâ de infirmitate, quâ jam per aliqua tempora eramus fatigati) præsentavimus ad ecclesiam de Recolure, quæ vacavit post captionem supradictam;

Paternitatem vestræ devotâ precum instantiâ supplicamus, quatinus eidem clerico nostro gratiam velitis facere specialem, & taliter circa statum suum paternæ provisionis munificentia ordinare, quod idem magister Nicholaus dictam ecclesiam de Recolure, unâ cum ecclesiâ de Colleshuil, Sarum diocesis (quam adeptus fuit ante præsentationem sibi factam de ecclesiâ de Recolure antedictâ ipsamque tenet in præsentem) retinere valeat & habere.

Hanc autem requisitionem nostram, quam vestræ clementiæ, ex intimo cordis affectu facimus in hæc parte, favorabiliter exaudire dignemini, gratiosisque affectibus adimplere, sicut vitam nostram diligitis, nostrique corporis sospitatem; præsertim cum eundem Nicholaum peritiorē & acriorem de regno nostro, pro curâ & custodia status & sanitatis nostræ, nostro judicio reputemus; eique ex toto curam corporis nostri commiserimus, ob grandem fiduciam quam de ipsius peritiâ optinemus.

Conservet vos, &c.

Dat' apud Hautwysel, undecimo die Septembris.

De malo gestu episcoporum Sancti Andree & Glasguen' erga Regem.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, &c. Cùm nos, ante hæc tempora, super aliquibus, tangentibus sancti Andree & Glasguen' episcopos, vos duxerimus requirendos: jamque plenius intellexerimus de malo gestu ipsorum erga nos, & de meritis eorumdem, quæ venerabili patri domino Th. tituli Sanctæ Sabinæ presbitero cardinali, plenius descripsimus, & dilectis clericis nostris, magistris Thomæ de Luggore,

& Thomæ de Suthwerk injunximus, vestræ paternitati, si eidem placuerit, seriosius reseranda;

Vestræ sanctitati attentis precibus supplicamus, quatinus præfatis, cardinali, & clericis, super præmissis, dignemini fidem credulam adhibere. Conservet, &c.

Dat' apud Thirlewal, vicesimo die Septembris.

Per breve de privato sigillo.

Super eodem negotio, ad R. del Got, cardinalem.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri, domino R. del Gout, Dei gratiâ, tituli Sanctæ Mariæ Novæ, diacono cardinali, amico suo karissimo, Edwardus, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Cùm nos, &c. ut supra, & demeritis eorumdem, prout dilecti clerici nostri magistri Thom' de Luggore, & Thom' de Suthwerk, vel eorum alter presentium portitor, vobis ostendere poterunt, vel poterit & referre;

Vos affectuosè requirimus & rogamus, quatinus eisdem clericis nostris, vel alteri eorum, in hiis, quæ ipsi, vel eorum alter, indè vos requirent, vel

requirent ex parte nostrâ, fidem velitis credulam adhibere; & erga dominum summum Pontificem, in negotiis prædictis, consilium, quod poteritis, efficaciter impertiri, sicut hactenus vestri gratiâ fecistis in omnibus, quæ nos tangunt.

Dat' ut supra.

Eodem modo scribitur domino P. tituli Sanctæ Priscæ, presbitero cardinali, & sanctæ Romanæ ecclesiæ vicecancellario, amico Regis karissimo.

Dat' ut supra.

Quod Papa de episcopatu S. Andree, Willielmo Comyn; ac de episcopatu Glasguen' Galfrido de Moubray dignetur providere: necnon de matrimonio Alianoræ filie Regis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino C. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, suus devotus filius Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Pater sanctissime, quia magister Willielmus de Lambertō sancti Andree, & Robertus Wychard Glasguen'

episcopi (quos jam, tanquam inimicos & proditores nostros, contra nos hostiliter insurgentes, captivos in nostrâ custodia detinemus) adeo, ante hæc tempora, erga nos se gesserunt proditorialiter & perversè, utpote qui fidelitatem & sacramenta sua, pluries nobis præstita, non sunt veriti violare, reatum perjuri pluribus vicibus notoriè incurrendi; ac per ipsos, ipsorumque procuracionem & instigationem, pax & tranquillitas terræ nostræ Scotiæ sæpius jam commotæ fuerunt pariter & turbatæ, multisque ipsorum

demeritis exigentibus, erga nos reddiderunt taliter se indignos, quod pati non possumus, nec debemus, quod infra terram nostram Scotiae prædictam, nec alibi infra potestatem nostram morentur, propter pericula quæ nobis & terræ nostræ Scotiae supradictæ possent, per ipsorum machinationes subdolas, futuris temporibus evenire:

Et nos votis omnibus cupiamus, quod sancta ecclesia per bonas, honestas & idoneas personas gubernetur, & etiam deserviatur:

Eidem sanctitati vestræ devota precum instantiâ supplicamus, quatinus, de prædicto episcopatu sancti Andreae, cæro & dilecto nobis magistro Willielmo Comyn, fratri nobilis viri comitis de Bogan, viro utique benè literato, bonæ vitæ, & conversationis honestæ, aptoque, nostro iudicio, pro tali dignitate optinendâ; pro quo etiam aliàs vestræ supplicavimus sanctitati, & qui aliâ vice ad eundem episcopatum electus extitit, & per præfatum magistrum Willielmum, suosque complices, inimicos nostros, tunc impeditus:

Ac de episcopatu Glasguensi supradicto, dilecto clerico nostro magistro Galfrido de Moubray, qui similiter est homo nobilis genere, ac honestus in conversatione, dignemini providere:

Per hos namque speramus firmiter, quod Dno & sanctæ ecclesiæ debeat benè & congrue deserviri, ac pax dictæ terræ Scotiae feliciter confoveri, per ipsorum probitatem & constantiam poterit & melius custodiri;

Super hiis igitur vestræ placeat beatitudini nobis vestram rescribere voluntatem, hoc enim negotium multum insidet cordi nostro; per quod illud ex causis præmissis, ac etiam pro eo quod personas, pro quibus hæc requisitionem vestræ paternitati facimus, dilectione amplectimur speciali, in quantum possumus, desideramus favorabiliter exaudiri.

Ad hæc, pater sancte, cum nos aliàs vestram informavimus sanctitatem, super collocatione, inceptâ de matrimonio, inter Alianoram filiam, nostram karissimam, & filium nobilis viri quondam comitis Burgundiæ ac excellentis domine . . . comitissæ Burgundiæ & Attrabati, contrahendo; & in casu consimili per aliquos homines ante hæc tempora, ut bene nôscis, fuerimus circumventi; vosque, super negotio illo, per dilectum clericum nostrum, magistrum Thomam de Suthwerk, curialiter responderitis; undè vobis ad gratiarum assurgimus actiones.

Eidem sanctitati vestræ supplicamus, quatinus super dicto negotio, modis & viis congruis, quibus vestræ sanctitati videbitur faciend', velit, si placet, taliter ordinare, quod nullatenus circumveniamur in prædicto negotio, prout aliàs, ut prædicitur, nos esse recolimus circumventos.

In prosperitate Dominus vos conservet, ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ, per tempora feliciter diuturna.

Teste Rege, apud Lanercost, iv. die Octobris.

Ad Papam, de jure Regis ad præbendam, vacante Eborum ecclesiâ, conservando.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, &c. Oportunam & solertem diligentiam libenter impendimus, ut jura regni nostræ dignitatis conserventur illæsa: ad quæ manutenenda & conservanda tanto sollicitius excitamur, quanto specialius ex virtute juramenti, quo ligamur, illa tenemur indefessâ sollicitudine defendere.

Sane, vacante nuper Eborum ecclesiâ, & ejusdem archiepiscopatu in nostris manibus existente, quamdam præbendam, quam in ipsâ ecclesiâ invenimus tunc vacantem (cujus possessioni quidam Franciscus, filius Petri Gaitani, incumbat de facto) dilecto clerico nostro, magistro Johanni Buss de London' jure nostro regio duxerimus conferendam.

Quo, virtute collationis nostræ hujusmodi, dictam præbendam ritè & canonicè assecuto, prædictus Franciscus, per se & suos occasione quærens hastutè gravandi eundem nostrum clericum & vexandi, ipsum citari personaliter coram vobis, sicut accepimus, procuravit, ad respondendum eidem super dampnis & injuriis sibi factis.

Attendentes autem citationem ipsam ex suggestione non verâ, set potius confecto quasito colore fuisse optentam; quæ, si de veritate ipsius negotii vestræ beatitudini primitus constitisset, nullatenus, ut credimus, emanasset.

Sanctitati vestræ instantius supplicamus quatinus, præmissis benignâ consideratione pensatis, quodque in hujus negotio nostrum principaliter interesse versetur, super præfatâ citatione, & ejus effectu sic clementiâ vestrâ dignetur remedium efficacè adhibere, quod jus nostrum prædictum, ad quod observandum, sicut prædicitur, sumus astrecti, conservetur illæsum; & idem clericus noster (cujus defensionem in ipso negotio deesse non possumus, sicut nec debemus) eò prætextu non inquietetur indebitè, seu gravetur.

Conservet vos Altissimus, &c.

Teste Rege, apud Lanercost, iv. die Octobris.

Ad Papam pro Johanne de Drokeneford, garderobæ Regis thesaurario, commendatoria.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 3.
in Turr. Lond.

DOMINO Papæ Rex, devota pedum oscula beatorum.

Curam, ut tenemur, sollicitam & operam adhibere nos convenit studiosam, ut illorum negotia prosperentur, qui in arduis nostris & regni nostri negotiis fideles se exhibent & attentos.

Cum igitur dilectus clericus noster Johannes de Drokeneford, garderobæ nostræ thesaurarius;

Vir utique providus & discretus, nobisque & regno nostro necessarius & utilis, quem lucidâ morum honestate manifestè novimus insignitum; qui quæ nobis per multa jam elapsa tempora, quod vestram sanctitatem credimus non latere, in urgentissimis negotiis nostris, non sine laboribus difficilibus & sumptibus onerosis, promptissimum incessanter se præstitit ac fidelem, & adhuc se & sua nostris obsequiis & mandatis exponere non desistit.

Super quibusdam negotiis suis, quæ vestræ paternitati reverentissimè sunt ostensa, & nondum, ut vellemus, effectui demandata, vestram jandiu gratiam expectaverit, & expectet;

Vestræ sanctitatis clementiam cum expeditionis fiduciâ requirimus specialiter & rogamus, quatinus præfati clerici nostri (quem firmiter credimus & tenemus gratiarum donis multiplicibus dignum esse) adhuc dignemini gratiosè negotia expedire; ut hanc nostram instantiam, ob affectionem meritoriam, quam ad ipsum gesimus & habemus, præcordialiter vobis factam, sibi in supradictis negotiis sentiat effectivam.

Speramus autem proculdubio preces istas apud sanctissimæ vestræ paternitatis dulcedinem, rogantis intuitu, favorabiliter exaudiri.

Vestram paternitatem sanctissimam diu dignetur Altissimus conservare in gratiâ successuum prosperorum.

Dat. apud Lanrecost septimo die Octobris.

Ad Papam, super negotiis pro Regis medico, ad ecclesiam de Recolvre præsentato, durante suspensione archiepiscopi Cantuar' expediendis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

DOMINO Papæ Rex, devota pedum oscula beatorum.

Virtutum dona præcipua, actusque præclari, quibus dilectus clericus noster, magister Nicholaus de Tynchewyke, noster medicus, noscitur insigniri: necnon & ipsius obsequia laudabilia, nobis gratanter impensa, animum nostrum pulsant, mentemque sollicitant, ut, ubi ipsius utilitatem & honoris augmentum perspiciamus promovendi, ibi operam efficacius apponamus.

Cum nuper vestræ sanctitati duxerimus concedendum, quod de ecclesiis, quarum advocaciones spectant ad temporalitatem archiepiscopatus Cantuariensis, & quæ vacare contingerent, durante suspensione ejusdem archiepiscopi, pro vestro arbitrio possitis liberè ordinare:

Ac, ante concessionem nostram hujusmodi, præfatum magistrum Nicholaum de Tynchewyke, medicum nostrum (cui, post Deum, grates referimus de reconvalentiâ, quâ nuper plurimum premebamur) presentassemus ad ecclesiam de Recolvre; cujus advocatio ad temporalitatem pertinet antedictam, & quæ vacavit dum dicta temporalia in manum nostram extiterunt;

Sanctitati vestræ devotissimis precibus supplicamus, quatinus, dictam præsentationem nostram gratam & acceptam, si placet, habentes, benignè sustinere velit quod dictus clericus noster ipsâ ecclesiâ gaudere valeat, virtute præsentationis prædictæ: vel saltem eandem ecclesiam eidem clerico

nostro conferre dignemini gratiosè; & deinde cum ipso super retentione illius ecclesiæ, unâ cum ecclesiâ de Coleshull' Sarum diocesis, quam prius fuerat assecutus, de apostolicæ potestatis plenitudine dispensare, prout alias sanctitati vestræ super hoc meminimus supplicasse.

Et, si forsan prædictam ecclesiam de Recolvre alteri clerico contuleritis post vacationem ejusdem, nos eidem clerico teneri volumus ad ecclesiam vel beneficium valoris consimilis, vel majoris: ita tamen quod dicta ecclesia de Recolvre remaneat, ut præmittitur, nostro clerico memorato.

Hanc autem requisitionem, quam pro præfato clerico nostro vestræ clementiæ facimus (quæ sic ex intimo cordis nostri prodit, sicut aliqua alia, quam vobis fecisse recolimus temporibus retroactis; utpote pro personâ honestæ vitæ, bonæ conversationis, eminentis scientiæ, habilisque ad quamlibet dignitatem ecclesiasticam, nostro iudicio, optinendam) ad exauditionis gratiam vestra dignetur admittere sanctitudo, ac juxta desiderium cordis nostri gratiosè affectibus adimplere, & nobis super hoc responsum renunciare volumus.

Nos enim, auditâ felici expeditione dicti negotii, quam desiderabiliter affectamus, non modicam exinde læticiam assumeremus.

Conservet, &c.

Dat' apud Lanrecost, septimo die Octobris.

A. D. 1306. | An. 34 Edw. I.

Ad Reymundum del Got cardinalem, nepotem Papæ, super dispensatione pro medico Regis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 3.
in Turri. Lond.

VENERABILI in **CHRISTO** patri, domino R. tituli sanctæ Mariæ Novæ, diacono cardinali, amico suo carissimo, Edwardus, &c. salutem & sinceram dilectionis affectum.
Cum, per alias nostras litteras, sanctissimum patrem nostrum, dominum summum Pontificem duxerimus requirendum, quatinus sustinere velit quod ecclesia de Recolyre (quæ vacavit postquam tempora archiepiscopatus Cantuariensis capta fuerant in manum nostram, & ad quam presentavimus dilectum clericum nostrum, magistrum Nicholaum de Tyngewyk, medicum nostrum, hominem utique honestæ vitæ, bonæ conversationis, & scientiæ eminentis) eidem clerico nostro remaneat, virtute præsentationis nostræ supradictæ: seu quod eandem ecclesiam eidem clerico conferat gratis: & secum de

solitâ benignitate dispenset, super retentione dictæ ecclesiæ, unâ cum ecclesia de Coleshull, Sarum diocesis, quam idem clericus prius fuerat assecutus;

Paternitatem vestram, in quantum possumus, requirimus & rogamus, quatinus, penes dictum dominum summum Pontificem, solertem diligentiam, nostri intuitu, velit apponere & juvamen: & ut prædictum negotium, juxta animi nostri desiderium, ad effectum perducere valeat quem optamus: &, ut gratiosum, super hoc, à dicto patre responsum habeamus, quamcunq; fieri poterit, curetis, si placet, impetrare:

Nos enim, auditâ felici expeditione juxta votum, magnam exindè cordis letitiam sumeremus.

Valeat vestra paternitas per tempora longiora.
Datum apud Lanrecost septimo die Octobris.

Super matrimonio inter Duncanum de Fyf & Mariam de Monte Hermerii, dispensando.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Bundela Brevium
temp. Edw. I.
in Turri. Lond.